
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 9. dubna 2018 
 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. Ivo Krobot, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David 

Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: MgA. Blanka Chládková. 
 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo úspěšnou premiéru inscenace YOU (r. B. Chovancová), která proběhla 8. 4. 

v DnO; 

 14. 6. je plánován slavnostní koncert u příležitosti 95 a 90 narozenin bývalých rektorů 

prof. Veselé a prof. Hajdy; 

 v út 27. 3. schválil Akademický senát DF děkanem navržený rozpočet pro rok 2018 a Anotace 

záměrů žádostí o akreditace studijních programů DF JAMU; 
 další setkání AS DF proběhne 9. 4., děkan předloží k projednání Výroční zprávu o hospodaření 

DF 2017, Výroční zprávu o činnosti DF 2017; 

 informace tajemníka: 

- festival Prototyp (10 – 12. 11., Brno) bude projednán na příštím KD; prof. Krobot 

doporučuje k úvaze; 

- Setkání vedoucích personalistů VŠ (31. 5. – 1. 6., Valtice); 

 Divadelní flóra Olomouc 10. - 20. 5. – schválena podpora výjezdu 8 studentů – Mgr. Viková 

nabídne všem studentům; 

 doc. Chládková informovala o zahájení činnosti Rady pro vnitřní hodnocení JAMU; 

 informace prof. Krobota: 

- při hodnocení inscenace Zlatý Drak (5. 4.) proběhla živá diskuse, zda škola dostatečně 

pomáhá překonávat traumatickou situaci absolventů v době zkoušení inscenací v Martě a zda 

dostatečně pomáhá v prvních letech praxe; 

- prof. Krobot seznámil KD s dramaturgickým plánem DS Marta pro rok 2018/19; 

 informace doc. Hlavici: 

- TA ČR – byla podepsána partnerská smlouva s FSS na společném projektu; 

- doc. Hlavica informoval o průběhu školení TA ČR (4. 4., MU); 

- GA ČR – blíží se uzávěrka, doc. Hlavica předpokládá podání tří projektů; 

- byl vyhlášen Fond rozvoje výzkumné činnosti JAMU – doc. Hlavica navrhuje znění směrnice 

i vyhlášení rozeslat všem pedagogům – zodpovídá Mgr. Viková; 

- RUV – 70 % výkonů pedagogů fakulty prošlo bez připomínek;  

- CRP doktorandi – čeká se na informaci z rektorátu o výšce dotace pro fakultu; 

- konference Teritoria umění (23. 5., AMU Praha) – byly vybrány příspěvky MgA. Rekové 

a Mgr. Kulichové; 

 informace doc. Strnada: 

- byly podány tři akreditační spisy Národnímu akreditačnímu úřadu; 

- studijní plány – je třeba urgovat u tří vedoucích ateliérů; 

- novela SZŘ - v pátek proběhla poslední schůzka na rektorátu, fakultám bude zaslána 

poslední verze k posouzení; 

- Kurs profesní připravenosti I – tajemník informoval o průběhu prvního jednání; 

 děkan odsouhlasil: 
- žádost M. Chupekové o mimořádné stipendium na pokrytí nákladů, souvisejících 

s absolventským filmem Court ve výši 8.000,- Kč; 

- žádost MgA. Hubáčka o mimořádné stipendium na pokrytí nákladů, souvisejících 

s workshopem Pixilace 2018 ve výši 2.000,- Kč/osoba; seznam studentů je k dispozici na 

děkanátu; 

- žádost MgA. Bláhové o mimořádné stipendium ve výši 600,- Kč/osoba, určené na pokrytí 

cestovních nákladů do Bratislavy a Valtic v rámci předmětu Scénické technologie; seznam 

studentů je k dispozici na děkanátu; 

- žádost Mgr. Beranové o mimořádné stipendium ve výši 250,- Kč/osoba, na pokrytí 

cestovních nákladů souvisejících s předmětem Scénické technologie, seznam studentů je 

k dispozici na děkanátu; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- návrh komise pro udělování Sociálního stipendia a rozhodl o rozdělení celkem      

87.000,- Kč jedenácti studentům; 

 KD souhlasí s rezervací učebny č. 013 v termínu 21. - 27. 5. pro projekt ATD s MgA. Grunou; 

 KD odsouhlasilo uskutečnění workshopu hlasové techniky L. Barlíkové-Spišákové pro herecké 

ateliéry v období 17. – 21. 9. 

 

II. Zahraniční oddělení:  

 festival Istropolitana – KD nominovalo inscenaci Mechanický pomeranč (r. B. Chovancová); 

 ELIA konference (21. - 24. 11., Rotterdam) – registrace zahájena; early bird poplatek do 30. 6.; 

 ENCATC konference (26. - 29. 9., Bukurešť – poplatek early bird do 15. 6.; 
 KD vzalo na vědomí, že workshop MgA. Větrovce pro členské školy E:UTSA letos neproběhne; 

KD se shodlo nabídnout tento workshop pro rok 2019 již v lednu; 
 FAST FORWARD festival – evropský festival pro mladé režiséry (15. – 18. 11., Drážďany), 

uzávěrka přihlášek 31. 5. 2018; informoval doc. Hlavica. 

 

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


